
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  
Oggetto: Potenziamento della rete ospedaliera – Fornitura di struttura pensile ditta Operamed srl 

Rianimazione PO Perrino (CIG 864776489A CUP: J87H21002320001). Sostituzione 
Collaudatore 

 

Area proponente: Area Gestione Tecnica 

sull’argomento in oggetto, il Direttore U.O.C. Area Gestione Tecnica ovvero il Dirigente Responsabile 
Dott. Ing. Sergio Maria Rini, relaziona e propone quanto appresso. 
PREMESSO 

− Che l'art. 2 della Legge n. 77 del 17 luglio 2020, che ha convertito in legge il D.L. n. 34/2020, dispone 

che “Le regioni e le province autonome, al fine di rafforzare strutturalmente il Servizio sanitario 

nazionale in ambito ospedaliero, tramite apposito piano di riorganizzazione volto a fronteggiare 

adeguatamente le emergenze pandemiche, come quella da COVID-19 in corso, garantiscono 

l'incremento di attività in regime di ricovero in Terapia Intensiva e in aree di assistenza ad alta 

intensità di cure, rendendo strutturale la risposta all'aumento significativo della domanda di 

assistenza in relazione alle successive fasi di gestione della situazione epidemiologica correlata al 

virus Sars-CoV-2, ai suoi esiti e a eventuali accrescimenti improvvisi della curva pandemica. I piani di 

riorganizzazione di cui al presente comma, come approvati dal Ministero della salute con il 

procedimento stabilito al comma 8, sono recepiti nei programmi operativi di cui all'articolo 18, 

comma 1, del decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito con modificazioni dalla legge 24 aprile 

2020, n. 27 e sono monitorati congiuntamente, a fini esclusivamente conoscitivi, dal Ministero della 

salute e dal Ministero dell'economia e delle finanze in sede di monitoraggio dei citati programmi 

operativi. Ai fini del presente comma e nel rispetto dei principi di separazione e sicurezza dei percorsi, 

è resa, altresì, strutturale sul territorio nazionale la dotazione di almeno 3.500 posti letto di terapia 

intensiva. Per ciascuna regione e provincia autonoma, tale incremento strutturale determina una 

dotazione pari a 0,14 posti letto per mille abitanti.”; 

− Che i commi 11 e 12 dell'art. 2 del D.L. 34/2020 convertito in L. 77/2020 prevedono che il piano di 

riordino della rete ospedaliera sarà attuato dal Commissario straordinario per l'attuazione ed il 

coordinamento delle misure occorrenti per il contrasto dell'emergenza epidemiologica COVID-19 e 

che il Commissario ha la possibilità di delegare, ai Presidenti delle Regioni, l'esercizio dei poteri 

attribuitigli; 

− Che con Ordinanza n. 24 del 08/10/2020 il Commissario Straordinario per l'attuazione ed il 

coordinamento delle misure occorrenti per il contrasto dell'emergenza epidemiologica COVID-19 ha 

conferito al Presidente della Regione Puglia la delega per l'attuazione, in qualità di Commissario 

delegato, degli interventi finalizzati alla realizzazione delle opere edilizie ed impiantistiche 

strettamente necessarie per l'adeguamento o ristrutturazione delle aree mediche e per la 

separazione dei percorsi e/o ristrutturazione delle aree di pronto soccorso; 

− Che il Presidente della Regione Puglia, con proprio DPGR n. 398 del 22/10/2020 ha nominato le 

Aziende Sanitarie Locali, in persona dei loro Direttori Generali, soggetti attuatori per l'attuazione del 

Piano di riorganizzazione della rete ospedaliera, specificando che gli stessi, per la loro attuazione si 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

avvalgono del supporto tecnico dell'Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del 

Territorio (ASSET); 

− Che con deliberazione n. 77 del 12/01/2021 è stata prevista, per l’intero territorio afferente alla ASL 

di Brindisi, la realizzazione di n. 7 interventi, nonché tempi e modalità di esecuzione degli stessi; 

CONSIDERATO 

− Che con deliberazione n.330 del 10/02/2021 sono stati nominati i RUP dei suddetti interventi ed in 

particolare per la fornitura in oggetto è stato nominato come collaudatore dell’intervento in oggetto 

l’Ing. Daniele Paladini; 

− Che con deliberazione n. 293 del 03/02/2022 è stata affidata la fornitura in oggetto alla Ditta 

Operamed srl; 

− Che in data 21/03/2023 sono state installate e collaudate, in data 16/05/2024, 15 travi pensili delle 

24 previste; 

RILEVATO 

- che l’ing. Daniele Paladini non è più dipendente di questa ASL dal 15/07/2025; 

RITENUTO PER QUANTO INNANZI DI 

- proporre la nomina dell’ing. Chiara Andrani dipendente dell’ASL Brindisi, come collaudatore 
per la quota parte di fornitura ancora da collaudare, 9 travi pensili, in sostituzione del ing. 
Daniele Paladini; 

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza: 

­ attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle 
risultanze d’ufficio; 

­ dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e 
successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

Direttore U.O.C. Area Gestione Tecnica Ing. Sergio Maria Rini 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario 
Dott. Vincenzo Gigantelli; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore U.O.C. Area Gestione 
Tecnica ovvero il Dirigente Responsabile Dott. Ing. Sergio Maria Rini, 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. PRENDERE ATTO che si è provveduto al collaudo di 15 travi pensili collocate presso la Terapia 
Intensiva del P.O. Perrino di Brindisi; 

2. NOMINARE l’ing. Chiara Andrani, dipendente dell’ASL Brindisi, come collaudatore per la 
quota parte di fornitura ancora da collaudare (9 travi pensili) in sostituzione del ing. Daniele 
Paladini che non risulta più dipendente della ASL Brindisi; 

3. DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.  

 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2025-10-02T09:15:12+0200
	SERGIO MARIA RINI


		2025-10-02T09:26:15+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-02T09:28:18+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-03T14:17:08+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-03T16:45:24+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-03T16:45:58+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002510 del 03/10/2025 - Proposta n. 0002706 del 02/10/2025




